
PARAFIALNA PIELGRZYMKA DO ARMENII I GRUZJI 
12–22.08.2026 (11 dni, samolot) 

Dzień 1: WARSZAWA – ERYWAŃ    
Spotkanie przy stanowisku Patron Travel na lotnisku Warszawa Okęcie o godz. 20:15. 
Odprawa bagażowo-paszportowa. Wylot do Erywania o godz. 22:50. 

Dzień 2: ERYWAŃ CITY TOUR – GARNI – GEGHARD – ERYWAŃ 
Przylot na miejsce o godz. 04:25. Odprawa bagażowo-paszportowa. Transfer do hotelu. 
Zakwaterowanie. Śniadanie. Tego dnia w programie: Erywań City Tour - al. Bagramyana, 
Pałac Prezydencki, Akademia Nauk, budynek Parlamentu, Opera, Katedra św. Grzegorza 
Oświeciciela. Ponadto zwiedzanie Muzeum Rękopisów Matenadaran. Następnie wyjazd do 
Garni, pogańskiej świątyni boga Mitry, usytuowanej na terenie dawnej letniej rezydencji króla 
Tiridatesa I, skąd rozciąga się przepiękna panorama na dolinę rzeki Azat. Następnie kompleks 
klasztorny Geghard. Kolacja i nocleg w Erywaniu. 

Dzień 3: ERYWAŃ – KHOR VIRAP – ECHMIADZIN – ERYWAŃ 
Śniadanie. Zwiedzanie klasztoru Khor-Virap. Tu Armenia została ochrzczona na początku IV 
wieku jako pierwszy kraj na świecie. Z klasztoru otwiera się wspaniały widok na biblijny 
Ararat. Później wyjazd do duchowej stolicy Armenii i siedziby jej patriarchów – katedry 
Eczmiadzyn. Zwiedzanie świątyń pod wezwaniem św. Hripsime i Gayane. W drodze powrotnej 
do Erywania twierdza Zwartnoc. Uroczysta kolacja pożegnalna wraz z pokazem 
folklorystycznym oraz nocleg w Erywaniu. 

Dzień 4: ERYWAŃ – SEVAN – SEVANAVANK – TBILISI 
Po śniadaniu przejazd nad jezioro Sevan. Zwiedzanie klasztoru Sevanavank (IX w.). Przejazd 
w kierunku granicy ormiańsko-gruzińskiej (Sadakhlo), zmiana przewodnika, odprawa celno-
paszportowa i przejazd do Tbilisi. Kolacja i nocleg. 

Dzień 5: TBILISI CITY TOUR 
Śniadanie. Tbilisi City Tour – zwiedzanie zabytków stolicy Gruzji: starówka, Świątynia Metechi 
(XIII w.), następnie Narikala (IV w.) – jedna z najstarszych fortyfikacji w Tbilisi, starożytna 
twierdza wznoszącą się nad Tbilisi z przepięknym widokiem na miasto, pomnik Matki Gruzji. 
Następnie bazylika Anczyschati (VI w.), świątynia Sioni (XII w.), synagoga, katedra Sameba 
(Sobór Trójcy Świętej). Kolacja oraz nocleg w Tbilisi. 

Dzień 6: TBILISI – MCCHETA – KAZBEGI – GUDAURI 
Po śniadaniu wyjazd do Mcchety – pierwszej stolicy i religijnego centrum Gruzji, wpisanej na 
listę UNESCO. Klasztor Dżwari (VI w.) oraz katedra Sweti Cchoweli (XIw.), gdzie złożona 
została Szata Chrystusa. Przejazd do miejscowości Kazbegi/Stepancminda. Wjazd 
samochodami terenowymi na szczyt góry, do zabytkowego kościoła Gergeti pw. Trójcy Świętej 
(XIV w.), który stoi na wysokości 2170 m n.p.m. Stamtąd rozciąga się widok na Kazbek, jeden 
z najwyższych szczytów Kaukazu (5047 m n.p.m.). Cena wjazdu samochodami terenowymi 
wliczona w cenę wyjazdu. Kolacja oraz nocleg w Gudauri. 

Dzień 7: GUDAURI – ANANURI – GORI – KUTAISI    
Po śniadaniu wyjazd do Kutaisi. Po drodze zwiedzanie twierdzy Ananuri (XVII w.). Następnie 
przejazd do Gori, gdzie odwiedzimy miasto skalne Upliscyche będące przez wiele stuleci 
ważnym ośrodkiem handlowym na Jedwabnym Szlaku. Kolacja oraz nocleg w Kutaisi. 

Dzień 8: KUTAISI – BAGRATI – JASKINIA PROMETEUSZA – BATUMI 
Po śniadaniu zwiedzanie świątyni Bagrati (XI w.). Następnie przejazd do Jaskini Prometeusza. 
Później przejazd nad Morze Czarne – do Batumi. Kolacja oraz nocleg. 



Dzień 9: BATUMI – ACHALCYCHE 
Śniadanie. Czas wolny w Batumi. Po południu wyjazd do Achalcyche. Kolacja i nocleg. 

Dzień 10: ACHALCYCHE – WARDZIA – TBILISI 
Po śniadaniu zwiedzanie Zamku Rabati w Achalcyche. Następnie wyjazd do miasta skalnego 
Wardzia – w średniowieczu Wardzia służyła jako schronienie od najazdów wrogów. Kompleks 
wykuty jest w zboczu górskim. Jego centrum stanowi kościół Wniebowzięcia z freskami 
pochodzącymi XII wieku. Uroczysta kolacja pożegnalna wraz z pokazem folklorystycznym oraz 
nocleg w Tbilisi. 

Dzień 11: TBILISI – WARSZAWA 
Transfer na lotnisko. Wylot do Warszawy o godz. 05:25. Przylot na lotnisko Okęcie o godz. 
07:20. 
 

PROGRAM RAMOWY. KOLEJNOŚĆ 
ZWIEDZANIA I GODZINY LOTÓW 
MOGĄ ULEC ZMIANIE. 

      

Cena zawiera: przelot samolotem; opłaty lotniskowe; bagaż/os.: 1szt. bagaż podręczny do 8kg 
+ 1 szt. bagaż rejestrowany do 23kg; transfery autokarem; zakwaterowanie: 10 noclegów 
w  hotelach 3* (miejscowej kategoryzacji); wyżywienie: 9 śniadań i  9 obiadokolacji; opiekę 
pilota; ubezpieczenie KL, NNW i  choroby przewlekłe; składkę do Turystycznego Funduszu 
Gwarancyjnego (13 PLN/os); składkę do Turystycznego Funduszu Pomocowego (13 PLN/os.); 
podatek VAT. 

Cena nie zawiera: biletów wstępu, zwyczajowych napiwków i  opłat związanych 
z realizacją programu – około 130 USD/os. (płatne na miejscu), napojów do obiadokolacji; 
dodatkowego ubezpieczenia kosztów rezygnacji (2,7% ceny) lub kosztów rezygnacji 
i wcześniejszego powrotu do RP (4,3%), napojów i posiłków na pokładzie samolotu; dopłaty do 
pokoju jednoosobowego około 1690 PLN (wyłącznie po wcześniejszym potwierdzeniu jego 
dostępności przez biuro); wydatków osobistych. 

Planowany rozkład lotów:     
LO 729   12AUG   WAWEVN    22:50 – 04:25 lądowanie następnego dnia tj. 13.08 
LO 726   22AUG   TBSWAW    05:25 – 07:20 

Franciszkańskie Biuro Turystyczno - Pielgrzymkowe 

 
00-225 Warszawa, ul. Zakroczymska 1 

tel. +48 (22) 635 97 75, +48 (22) 720 19 83 
e-mail: biuro@patrontravel.pl, www.patrontravel.pl, facebook.com/patrontravel

   

   CENA: 	 7290 PLN + 130 USD 
  ZAPISY: drogi.opatrznosci@gmail.com 
	 	 ks. Piotr Rymuza

mailto:biuro@patrontravel.pl
http://www.patrontravel.pl/

